
             D.R.S. n.  81014/2018  
 REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA 

           ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE  

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

SERVIZIO 16 – PER IL TERRITORIO DI TRAPANI 

 

 

     Visto  lo Statuto della Regione siciliana; 
Visto  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione siciliana; 
Vista   la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto   l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

Visto   il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;  

Vista    la legge n. 19 del 29/12/2017 che autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l’esercizio  

             finanziario 2018; 

Vista la legge regionale n.8  del 09/05/2017, recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2017. Legge     

di stabilità regionale”  

Vista la legge regionale 09/05/2017, n. 9 recante" Bilancio della Regione Siciliana per l'anno   finanziario 2017 e 

bilancio pluriennale per  il triennio 2017-19; 

Visto    il Decreto n. D.P. Reg. n. 697 del 16/02/2018 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale del  
              Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale  e  Territoriale  dell’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura,  
              dello  Sviluppo  Rurale  e  della  pesca  mediterranea  al  Dott. Mario  Candore,  Dirigente  di  III Fascia  della 
              Amministrazione Regionale; 
Visto   Decreto del Dirigente Generale n. 460 del 24/05/2017 con il quale è stato conferito al Dott. Girolamo Pipitone  

l'incarico di   responsabile del Servizio 16 per il Territorio  di TRAPANI, a decorrere dal 24 maggio 2017;  

Visto il Decreto dei Dirigenti Generali del Dipartimento Regionale del Bilancio e del Tesoro e del Dipartimento 

 Regionale delle Finanze e dell'Economia n. 1372 del 31 dicembre 2013 con il quale sono stati emessi i Tariffari 

 relativi alle concessioni di terreni a pascolo e dei prodotti del bosco, ai sensi del comma 1 dell'art.1 della L.R. 1° 

 giugno 2012 n.33; 

 Considerato che in materia di gestione dei beni demaniali forestali e/o naturalistici, l'adozione dei provvedimenti relativi 

 all'accertamento ed alla riscossione delle entrate non tributarie è di competenza dei Dirigenti responsabili ai sensi 

 e per gli effetti degli artt.220 e 226 del Regolamento di Contabilità generale dello Stato nonché dell'art.8 della 

 L.R. 15 maggio 2000 n.10  

Considerato che in materia di gestione dei beni demaniali forestali e/o naturalistici, l'adozione dei provvedimenti relativi 

 all'accertamento ed alla riscossione delle entrate non tributarie è di competenza dei Dirigenti responsabili ai sensi 

 e per gli effetti degli artt.220 e 226 del Regolamento di Contabilità generale dello Stato nonché dell'art.8 della 

 L.R. 15 maggio 2000 n.10  

Visti    il Decreto n. 81008 del 27/02/2018 con il quale sono state accertate nell’esercizio finanziario 2017 le somme di € 

            306,93, relative all’accertamento delle entrate da riscuotere da questo Ufficio periferico afferenti  il capitolo 

            d’entrata 1789  capo 20, della ditta comune di Erice, che costituiscono parte integrante del Presente Decreto;  

Visto    l’Allegato” A “riepilogativo della gestione e controllo delle entrate accertate, riscosse e versate da Questo Ufficio 

             e l’allegato ” B”  che costituisce parte integrante del presente decreto; 

Ritenuto che per il periodo 1°gennaio – 31 dicembre 2017  possa procedersi, per le entrate derivanti dai Canoni di  

             Concessione  terreni  della  ditta  Comune  di  Erice, per  il  contratto  di  concessione  Rep.  N. 96   del  

             02/05/2012, per complessive € 306,93  (trecentosei/93),  alla  emissione di un unico provvedimento relativo  

             Alla contabilizzazione dedlle somme riscosse e versate   relative  alle entrate  che  afferiscono al Capitolo 1789, 

             per “canoni  di  concessione  di  terreni”; di  cui  ai  contratti depositati presso il Servizio 16- per il Territorio 

             di Trapani del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale; 

 

 

 

 

 

                                                                                    DECRETA         



                                                                                         

                                                                                              Art. 1                                                                                                                    

 

 Per l’esercizio finanziario 2018, per il Capo 20 e il Capitolo d’Entrata 1789 “ canoni di concessione terreni”, codice 

gestionale E.3.01.03.01.003  della ditta Comune di Erice, è stata  riscossa e versata  in entrata la somma di € 306,93 

(euro  trecentosei/93)  dal Servizio 16 per il Territorio di Trapani del Dipartimento   Regionale dello Sviluppo Rurale 

e Territoriale,  così come dal seguente prospetto riepilogativo   
 

A) Residui  
 

Capo Capitolo 

Previsione 

definitiva  

in €uro 

Atti e fatti specie di 

accertamento e di 

riscossione    

Somme 

precedentemente 

accertate 

Somme accertate in 

conto residui con il 

presente Decreto 

€uro 

Di cui: somme 

riscosse e versate 

€uro 

20 1789   

Elenco delle 

concessioni/ contratti e 

relative quietanze 

rilevate da Allegato 

“A” che costituiscono 

parte integrante del 

presente Decreto 

Somma accertata 

con decreto n. 

81008 del 

27/02/2018  

€ 306,93, rata n. 1 

anno 2017 

 
€ 306,93 

 

 
 

ALLEGATO “B” 
 

capo capitolo Repertorio 
n. 

data Intest. ditta Quietanza 
n. 

del 

20 1789 96 02/05/2012 Comune di Erice 3452 23/02/18 

 

Art.2 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 

della Pesca Mediterranea per il visto di competenza e per le contabilizzazioni relative agli accertamenti, indicati 

rispettivamente nel predetto allegato A e B.  
                                                        firmato 

 Trapani, 30/03/2018                              Il Dirigente Responsabile del Servizio 16  

                                                             Servizio per il Territorio di Trapani 

                                Dott. Girolamo Pipitone 

 

               

Il presente Decreto è stato pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell'art 68 della L.R. 21/2014 il giorno   30/03/2018  

 

                                                                                                                                   firmato      

                                                                                                                    Dirigente Responsabile del Servizio 16  

                                            Servizio per il Territorio di Trapani 

                                                                                                                                Dott. Girolamo Pipitone  

Trapani    30/03/2018 


